
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«<Л_2 » {О 2021 г. Махачкала № -С/

О проведении мероприятий, посвященных празднованию 
в Республике Дагестан Дня народного единства

В целях воспитания учащихся на традициях равенства всех народов, 
дружбы, взаимопомощи, солидарности, мира

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 

подведомственных образовательных учреждений, профессиональных 
образовательных организаций:

1.1. Организовать и провести с 26 октября по 30 октября 2021 г. 
мероприятия, посвященные празднованию в Республике Дагестан Дня 
народного единства:

- оформление тематических стендов в образовательных организациях;
- открытые уроки и классные часы «В дружбе народов - единство 

России» с участием общественных и политических деятелей;
- конкурс на лучший рисунок;
- конкурс эссе и исследовательских работ;
- акцию «Широка страна моя родная!» в рамках Дня единых действий 

Российского движения школьников;
- республиканскую конференцию «Сила народа - в единстве» среди 

студентов профессиональных образовательных организаций;
- выставки работ обучающихся общеобразовательных организаций 

республики по этнокультуре, декоративному и изобразительному искусству 
народов Дагестана и России.



1.2. Обеспечить размещение информации о проведенной работе 
с приложением фото- и видеоматериалов на сайтах образовательных 
организаций и вверенного муниципального органа управления образованием 
к 30 октября 2021 г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


